

## ترکیه برخلاف واشنگتن خواهان حل موضوع هسته ای ایران از طرق دیپلماتیک است

ترکیه برخلاف واشنگتن خواهان حل موضوع هسته ای ایران از طرق دیپلماتیک است و این روند را به طور مستقل از سیاست های آمریکا طی می کند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه "طرف" چاپ ترکیه نوشت: ترکیه برخلاف واشنگتن خواهان حل موضوع هسته ای ایران از طرق دیپلماتیک است و این روند را به طور مستقل از سیاست های آمریکا طی می کند.

خانم " لاله ساری ابراهیم اوغلو" نماینده مجله دفاعی "دیفنس نیوز" آمریکا و نویسنده روزنامه انگلیسی زبان " تودیز زمان" چاپ ترکیه در روزنامه " طرف " با تاکید بر این که دیگر دوران " جرج بوش " که با حرکت های یک جانبه گرایانه و نظامی خود برای حل مسائل بین المللی، اثرات بسیار مخربی به روابط بین المللی وارد کرد، به سر رسیده است و " باراک اوباما " با شعار " دگرگونی " قدرت را در آمریکا به دست می گیرد.

این کارشناس علوم استراتژیک با اشاره به این که گشوده شدن فصل جدیدی در مناسبات ترکیه و آمریکا هم به سیاست های صاحب جدید کاخ سفید و هم به سیاست های آنکارا بستگی دارد، نوشت : هم چنان که " گراهام فولر " از مسوولان پیشین سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا ( سیا ) نیز متذکر شد، ترکیه دیگر در سیاست خارجی خود به طور مستقل از واشنگتن حرکت می کند.

ابراهیم اوغلو گفت: بنابراین رییس جمهوری جدید آمریکا در دوره پیش رو برای حفظ و توسعه منافع ملی آمریکا در منطقه باید سیاست و راهبرد جدیدی را با ترکیه ای که حرکت مستقل در سیاست خارجی خود را توسعه داده ، دنبال کند.

وی با برشمردن نمونه های از حرکت مستقل ترکیه با آمریکا در مسائل مختلف خاورمیانه نوشت" برای عنوان نمونه ترکیه برخلاف واشنگتن خواهان حل مساله هسته ای ایران از طرق دیپلماتیک می باشد.

این نویسنده افزود: آنکارا می داند که بروز جنگ دیگری در نزدیکی مرزهای ترکیه تأثیرات سیاسی و اقتصادی نامطلوبی بر روی این کشور خواهد داشت.

ابراهیم اوغلو نوشت: عنصر دیگری که ترکیه را به حل دیپلماتیک مساله هسته ای ایران وادار می کند، وابستگی به گاز ایران است.

او افزود: ترکیه بعد از روسیه بیشترین واردات گاز خود را از ایران دارد و از این نظر به شدت به گاز ایران وابسته است اما قراردادی که در سال 1996 میلادی با این کشور امضا شده ، تامین کننده منافع ترکیه نیست.

وی در خاتمه متذکر شده است " در ورای موضوع وابستگی به گاز ترکیه به لحاظ داشتن مرزی طولانی با ایران و به عنوان همسایه مجبور است مسائل خود را از طرق مسالمت آمیز با ایران حل و فصل کند و دولت جدید آمریکا نیز باید با لحاظ کردن این واقعیت روابط خود را با ترکیه تنظیم کند.  
پایان پیام.